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yrityksen kohti parempaa tule-
vaisuutla. Pahinta on, että yri-
tyksen kokeneimrnat työnteki-
jät usein lahtevat tai heidät
pannaan lähtemään ensimmäi-
sinä. Heidän nrukanaan yrilys
meneltää lritlskullluurinsa.
imagonsa ja identiteettinsä.
Siitä taas seuraa asiakaskato.

Usein irlisanomisilla ja kus-
litnnuslen leikkarrksilla pyri-
läärr korvaunruan menneisyy-
tlen virheitä. Siksi ne eivät al-
kuunkaan riita kilpailukyvyn
Iisäämiseen ja voittojen pa-

lauttamiseen. Irtisanomisilla ei
luoda uusia markkinoita eikä
kehitetä uusia tuotteita. Työ-

voiman supistamisten tarkoi-
luksena on tehdä yritys nope-

asti sopeutuvaksi ja joustavak-

si. Sen sijaan ne jä],kistävät

yritystä ja estävät sitä tarltu-
nrasta kasvun tilaisuuteen.
Päinvastoin yritys tarvitsee tar-
peeksi henkilokuntaa sopeutu-
akseen kasvun vaatimiin uu-
siin olosuhteisiin. Usein sa-

neeralun yrityksen Lok.nein
lrenkilnkuntu on lähtenr l. ja
kokemattomien työntekijöiden
työkyky on kiristetty äärimmil-
leen. Eikä asioita liioin paran-
nil se. ellä monel yrilyksen loi-
minnot on myyty ulkopuolisil-
le. Yha selvempää alkaa olla,
ellä kustirnnusten leikkaus ja
henkilökunnan vähennys eivät
ole oikea \itslaus aneemisiin
\oilt0ihin. Kukaan ei itse usi-

assa voi leikata yrityksia me-

nestykseen ja kasvuun, totea-
vat G. Hamel ja C. K. Prahalad
teoksessaan Competing for Fu-
ture. Voitlojen lisäämiseksi lar-
vitaan sijoituksia ja työvoiman
kehittamista.

Jos Englannin teollisuus
nühtriisiin ylrtenü yritlksenä.
siinä havaitsisi juuri pahimmat
työvoiman supistusten aiheut-
larnan ) rilysanoreksian piir-
leel. Unglannin lsellisyu+ ei

näet koskaan ole toipunut siitä
tällistä, jonka Margaret That-
cher ja ll0-lurun ulur suuri
lanra sille aiheuttirat. Suuri
lama tuhosi neljänneksen teh-
dasteollisuudesta eika 80-lu-
vun lopun lamakaan sille hy-
vää tehnyt.

Britannian teollisuus ei mil-
lään enää ota kasvaakseen

kunnolla. Vuosien )973 ja
1992 valilla teollisuus täällä
kasvoi vain surkeat I,l3 pro-
senltiu. Sunran ajanjakson ai-
kana Japanin leollisuus kusroi
68,9 prosenttia, Italian miltei
yhta paljon, Yhdysvaltojen yli
50 prosenttia, Saksan 32,1 pro-
senttia ja Ranskan 16,5 pro-
senttia. Kuitenkin miljoonat
tyOntekij at lahetettiin saarival-
lakunnassa saneerauksen ni-
m issä k ilornetritehlualle. Kum-
mallisinta tässä kaikessa on,

että Britannian teollisuutlen
tuottavuus on noussut ja että se

on saanut kiinni osan esirner-

kiksi Saksan teollisuuden etu-
matkasta.

Jolkul laloustietcilijät tosin

asettavat koko Englannin teol-
lisuuden tuottavuuden nousul
kyseenalaiseksi tilastoharha-
na. Heidän mukaansä tuotta-
vuus on tilastollisesti parantu-
nut vain, koska heikoimmat
yritykset tuhottiin lamassa. Jos

kaikki vanhat ja sairaat tape-
taan, kansanterveyden tila
nousre kylla lilaslollisesti.
mutta se tuskin kertoo kansan-
terveyshuollon tason parane-
misesta.

Oli miten oli. Englannin
leollisuus näyltää kärsir ün I ri-
tysanoreksiasta, ja Englannilla
on sen takia riesanaan jatkuva

vaihtotaseva j e. Työll isyystilan-
ne ei kuitenkaan ole huc,rro,

ko'ku ;,ulrelusektori on paisu-
nut. Mutta kuten eräs Englan-
nin teollisuudessa työskentele-
ra yritlsjohtaja asian ilmaisi:
Jos me olisimme panneet edes

pienen prosenlin irlisanomi-
siin ja saneeraukseen uhraa-
mistamme kymmenistä miljar-
deista punnista koulutukseen,
lutkimukseen, innovaalioon,
uusien luolleirlen ja palr elujen
lut,mise.n sekä asiakkaiden ja
markk i noid.n etsimiseen, mei-
dän tilanteemme olisi paljon
parempi.

F]E\TA I,ENNoN

ALKOHOTIPOL TIIKKA

PENTTI SAAR]

Pekka Tarkka näkyy sanoneen,
ellä hän ar\oslaä enemmän tai-
teellisia kuin tieteellisiä elä-
mäkertoja. \ llrittriräri. Hrinen

oma kirjamammuttinsa Pentti
Saarikosken 26 ensimmäisestä
elinvuodesta kallistuu ainakin
sovinnaisin kriteerein errern-

mlin tieleellisyyrlen kuin lai-
teellisuuden puolelle.

Sovinnaisena multa järkc\ ä-

nä mittapuuna pirlän sitä, että
tekija pyrkii tietynlaiseen kat-
tavuuteen, täyteläiseen koko-
naiskuvaan, niin mahdoton
kuin se tavoitteena pohjimmil-
taan r.rnkin. Toisin sanoen hän

ei rulikoi kuvattavaksi vain
sitä. mikä häntä nuoressa Saa-

rikoskessa sattuu eniten kiin-
nostamaan. Niin ikaan Tarkka
ensisi.jaisesti kuvua .ia tuissi-
jai.esti tulkitsee. mutta ei tyr-
kytä mielipiteitaan eika kan-
nanottojaan. Han jattaa paljolti
lukijan arvioitavaksi, onko
Saarikosken poliittisia näke-
myksia myös oman aikansa
puitteissa pidettävä jotenkin
"epäkypsinä" tai "lapsellisi-
na" - hut,noja sanoja. siksi si-
laatit - ja mita hänen elämän-
la\asläan on ajateltavu: kirjoit-
taja itse ei moralisoi.

Dokumentoidessaan kirjal-
listen lähteiden .ja haastattelu-
jen avulla nuoren Saarikosken
elämän 'larkka on tehnyt jätti-
läistyön. Siksi hanen opuksel-
leen on paljon suurempi vahin-
ko kuin Riitta Uosukaisen Lie-
huvalle liekinvarrelle, että vul-
gaari julkisuus on lukenut sitä
perin värittyneiden silmälasi-
en lapi: poiminut siitä nimetty-
jen ja nimeärnättijmien henki-
loirlen valisia seksuaaliakteja"
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